
                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Zápis z 323.  zasedání konaného dne 8. 3. 2022  

 

Členové senátu a přítomní hosté  

Přítomni senátoři  Dr. Chmielová, Dr. Kamrádová, PhDr. Kocourková, Dr.. Radek, RNDr. Sedlář, 

Dr. Stoklasa, PhDr. Vojtal, Dr. Vomlela, Dr. Urbanec, Doc. Weiss, A. Babijová, 

Mgr. Holba, M. Fiala, Ing,. Kubalová, Bc. Lančová, T. Stanovský, Ing. Škrabal, 

Bc. Teplárek , MgA. Zeman 

Omluveni/neomluveni 

senátoři 

MgA. Durczak (oml.), Dr. Majerová (oml.), PaedDr. Pilát (oml.), Dr. Szarowská 

(oml.),, Bc. Trnečková (oml.) 

Hosté Doc. Tuleja 

  

PROGRAM JEDNÁNÍ  

1. Projednání programu jednání 

2. Volba místopředsedy AS SU 

3. Studijní záležitosti 

a) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijním programu Matematika 

v akademickém roce 2022/2023 – 2. kolo přijímacího řízení 

4. Různé 

a) Příprava voleb kandidáta na rektora 
 

 

Ad 1) Projednání programu jednání 

Jednání AS SU v Opavě zahájil jeho předseda, přivítal přítomné členy senátu a hosty jednání. Sdělil, 

že je přítomno 18 členů. Předseda prohlásil jednání za usnášeníschopné. Sdělil, že všichni obdrželi 

program jednání a otevřel diskuzi k jeho případnému doplnění či návrhům k jeho změně. Nikdo 

z přítomných neměl připomínky, proto proběhlo hlasování o jeho schválení. 

 

Návrh usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program  

323.  zasedání AS SU. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

18    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2) Volba místopředsedy AS SU 

 

Předseda Dr. Sedlář upozornil, že místopředseda Akademického senátu SU je současně předsedou 

komory akademických pracovníků a tedy budou volit jen členové této komory. Dále je nutné zvolit 

volební komisi, a členství ve volební komisi se neslučuje s kandidaturou na místopředsedu a člen 

volební komise nemusí být jen člen komory akademických pracovníků. 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

 

Navrženi byli: 

MgA. Bc. Miroslav Zeman 

Mgr. Lukáš Vomlela, Ph.D. 

Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D. 

Návrh usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi pro volbu 

místopředsedy Akademického senátu ve složení: 

MgA. Bc. Miroslav Zeman 

Mgr. Lukáš Vomlela, Ph.D. 

Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D. 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

18    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Komise si zvolila za předsedu MgA. Bc. Miroslava Zemana. 

 

Kandidátem na místopředsedu AS SU byla navržena Doc. PhDr. Michaela Weiss, Ph.D., která 

kandidaturu přijala. 

 

Předseda volební komise seznámil s průběhem volby a upozornil, že hlasování proběhne tajně. 

 

Vydáno bylo 10 volebních lístků. 

Předseda volební komise oznámil, že ve volbách byla zvolena 10 hlasy doc. PhDr. Michaela Weiss, 

Ph.D.. 

 

Návrh usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil za místopředsedkyni 

Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě doc. PhDr. Michaelu Weiss, Ph.D. 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

10    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 3) Studijní záležitosti 

a) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijním programu Matematiku v akademickém roce 

2022/2023 – 2. kolo přijímacího řízení 

 

Dr. Sedlář konstatoval, že tento dokument je změněn pouze v datech oproti 1. kolu přijímacího řízení. 

 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

 

Návrh usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí ke 

studiu ve studijním programu Matematika v akademickém roce 2022/2023 – 2. kolo přijímacího řízení 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

18    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 4) Různé 

 

a) Příprava voleb kandidáta na rektora 

Předseda dr. Sedlář konstatoval, že v letošním roce nás čeká příprava voleb kandidáta na rektora. Aby 

bylo možné volit, senát musí být úplný, tzn. všechna místa musí být obsazena. Sdělil, že by bylo 

vhodné na posledním zasedání v červnu zvolit volební komisi pro volbu kandidáta na rektora, která 

pak již má pravomoci organizovat a řídit volby. Dále sdělil, že funkční období tohoto senátu končí  

28. 2. 2023, nicméně volby by proběhly až po volbě kandidáta na rektora. Požádal členy senátu, pokud 

již nyní vědí, že jejich mandát zanikne z důvodu ukončení studia, aby tuto skutečnost včas oznámili. 

Volba kandidáta na rektora proběhne prezenční formou i v případě zhoršené epidemiologické situace. 

 

b) Ukrajina a postavení SU k této situaci.  

Rektor sdělil, že jaký máme postoj k Ukrajině je zřejmé, jelikož je vyvěšena ukrajinská 

vlajka. Co se týče pomoci, sdělil, že vyzval vedoucí součásti, aby nabídli našim ukrajinským 

studentům a zaměstnancům plnou součinnost, co se týče ubytování v prostorách, které máme 

k dispozici. Na Palhanci máme 230 volných míst ke spuštění pro případnou pomoc 

uprchlíkům. Koleje Vávrovická patří do objektů integrovaného záchranného sboru, tudíž když 

budeme vyzváni, jsme schopni do 48 hodin spustit provoz. Nyní je objekt připraven 

v pohotovostním stavu. Požádal děkany, aby byli vstřícní co se týče ukrajinských studentů 

pokud se dostanou do finanční nouze, aby je podpořili např. formou mimořádného stipendia. 

Máme zde také problém s ruskými a běloruskými studenty, kteří mají problém se dostat 

domů, jelikož tam nesmí létat letadla. Domnívá se, že bychom jim měli také pomoci, jelikož 

se jedná stále o naše studenty. Informoval také o uzavřených smlouvách s ruskými 

univerzitami v Petersburgu a Minsku. Dále byla vedena diskuze ohledně finanční či materiální 

pomoci uprchlíkům. 

  

Radek: Vznesl dotaz, zda se chystají nějaké programy na podporu ukrajinských akademiků?  

 

Rektor: Sdělil, že na součásti rozeslal sdělení, pokud bude potřeba, můžeme přijmout tyto 

osoby na matematiku či fyziku. Co se týče studentů, chystá se program a připravuje se tzv. lex 

Ukrajina, kdy můžeme přijmout studenty i přesto, že nesplní všechny podmínky přijímacího 

řízení. 

Dále informoval, že kromě toho, že nabízíme 230 lůžek v Opavě-Vávrovicích, tak Karviná 

nabízí 100 lůžek pro uprchlíky a 80 lůžek pro studenty. 

 

Nabízíme také přijetí těchto studentů do anglických oborů. 

 

c) 

Vojtal: Informoval, že by rád pozval členy AS SU 3.4. na koncert Komorního pěveckého 

sboru na podporu pro Ukrajinu, který se bude konat ve Farním kostele ve Štáblovicích. 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

d) 

Rektor oznámil, že 16. března bude zasedat reprezentativní komise vysokých škol. Měla by 

být dohodnuta metodika rozpisu prostředků mezi jednotlivé vysoké školy. Sdělil, že všechny 

sliby, které vláda dala, budou naplněny. Není však dosud známá metodika rozdělení těchto 

prostředků. Konstatoval, že je cílem domluvit s děkany ušetření nějakých peněz do příštího 

roku, jelikož se se dá předpokládat, že příští rok nebude takový, jako letos. Spíše dojde 

k poklesu. 

 

e) Vývoj přijímacího řízení 

Rektor informoval že v tomto okamžiku bylo na SU podáno 2217 přihlášek, což je zhruba 

35% přihlášek oproti loňskému roku, nicméně za celé období, tudíž se křivka vyvíjí pozitivně. 

Bude také informovat kolegium rektora. 

 

f) 

M. Zeman sdělil, že se chystá elektronická podoba obhajob doktorských zkoušek. V minulém 

týdnu testovali a vznikla disproporce v obhajobě. Školitel nemůže být členem komise pro 

obhajobu. Vznesl dotaz, zda-li může probíhat obhajoba v papírové podobě nebo musí již 

proběhnout pouze elektronicky, jelikož by muselo dojít buď ke změně předpisu nebo věc 

upravit v ISu. 

 

Rektor konstatoval, že tuto záležitost řeší pror. Koštuříková a požádal, aby byla o této 

skutečnosti informována. 

 

g) 

Fiala : Informoval, že byl informován, že na jiných univerzitách zasedání  AS SU vyjádří a 

odsoudí invazi na Ukrajinu a bude k tomu přijato usnesení. Vznesl tedy dotaz, zda by senátoři 

se také nechtěli vyjádřit nějakým usnesením. 

 

Sedlář: Konstatoval, že AS SU vyjadřuje svůj názor usnesením, musí se tedy usnést a 

odhlasovat. Vznesl dotaz na případné znění takového usnesení a sdělil, že o něm může být 

hlasováno. 

 

Radek: Konstatoval, že se domnívá, že tuto záležitost řeší akademické senáty i jiných 

vysokých škol a podpořil hlasování o tomto usnesení. 

  

Návrh usnesení 5: Akademický senát SU odsuzuje invazi vojsk ruské federace na území 

svrchovaného a demokratického státu Ukrajina. 

 
Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

17    0    1 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

h) 

Ing. Škrabal informoval, že hospodářská komise si zvolila za svou předsedkyni Dr. Irenu Szarowskou 

a požádal o změnu na webu. 

 

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě proběhne dne 12. dubna 2022 od 13 

hodin v Karviné. 

 

 

Zapsala:  Zuzana Moravcová 

 

Viděl:   MgA. Bc. Miroslav Zeman 

  místopředseda za studentskou komoru AS SU 

 

Schválil:    RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

předseda AS SU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                        AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 323. zasedání AS SU  

konaného dne 8. 3. 2022 

 

Usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program 323. zasedání 

Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

Usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil volební komisi pro volbu 

místopředsedy Akademického senátu ve složení: 

MgA. Bc. Miroslav Zeman 

Mgr. Lukáš Vomlela, Ph.D. 

Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D. 

Usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě zvolil za místopředsedkyni 

Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě doc. PhDr. Michaelu Weiss, Ph.D. 

Usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí ke 

studiu ve studijním programu Matematika v akademickém roce 2022/2023 – 2. kolo 

přijímacího řízení 

Usnesení 5: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě odsuzuje invazi vojsk ruské 

federace na území svrchovaného a demokratického státu Ukrajina. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                        RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

    předseda AS SU 

 

 


